2022 年 8 月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 e n i s h

住 所 東京都港区六本木六丁目 1 番 2 0 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

 （コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長 高 木 和 成

  TEL.03（6447）4020

借入金の返済及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり借入金の返済及び資金の借入について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

１．借入金の返済

（１）借入先   モルガン・スタンレー・クレジット・プロダクツ・ジャパン株式会社

（２）借入金額  550 百万円

（３）借入金利  借入先指定の固定金利

（借入先との守秘義務により詳細の開示は控えさせていただきます。）

（４）借入実行日 2021 年 8 月 30 日

（５）返済期日  2022 年 8 月 31 日

（６）返済実行日 2022 年 8 月 31 日

（７）返済方法  期限一括返済

（８）担保の有無 無担保・無保証

２．資金の借入の内容

（１）借入先   モルガン・スタンレー・クレジット・プロダクツ・ジャパン株式会社

（２）借入金額  550 百万円

（３）借入金利  借入先指定の固定金利

（借入先との守秘義務により詳細の開示は控えさせていただきます。）

（４）借入実行日 2022 年 8 月 31 日

（５）返済期日  2023 年 8 月 31 日

（６）返済方法  期限一括返済

（７）担保の有無 無担保・無保証

３．借入金の返済及び資金の借入の理由

当社は、既存の借入金の返済期日及び当社が 2022 年 1 月 11 日に発行いたしました第三者割当によ

る行使価額修正条項付第 15 回新株予約権の 2022 年 6月 23 日行使完了に伴い、本日借入金の返済を実

行しました。

当社においては、2022 年 2月 11 日にリリースいたしました「進撃の巨人 Brave Order」の収益貢献

と継続的なコスト削減の実施により、2022 年 12 月期第 2 四半期会計期間で営業利益の黒字転換が図

られ、足元の業績は堅調に推移しております。

しかしながら、新規 IP タイトル及びブロックチェーンゲームの開発費用は統制していくものの、既

存タイトルの売上動向、新規タイトルの売上見込みについては将来の予測を含んでおり、2022 年秋に

リリースされる「ゆるキャン△ つなげるみんなのオールインワン！！」の動向も踏まえ、引き続き業

績の回復状況を慎重に見極める必要があることから、短期的な資金需要の対応、及び財務基盤の安定

化のため、新規に資金の借入を行うものであります。

2

なお、第三者割当による行使価額修正条項付第 15 回新株予約権の発行及び行使により調達した資金

の使途である支出予定時期を 2022 年 8 月とした借入金の返済に関し、その目的である有利子負債を減

少させ、金利の支払いに要する費用負担を軽減する方針につきましては、本借入の実行により返済期

日まで延期されるものとなります。

４．業績への影響

本件に伴う当社 2022 年 12 月期業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以上